MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 912 NOVEMBRO/2022
Portaria Nº 08/2022
(PPGEL/CCHL/UFPI)

22 de novembro de 2022

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

PORTARIA CPPGEL/UFPI Nº 8, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Constitui e define a Equipe de Planejamento do
Programa de Pós-raduação em Letras da Universidade
Federal do Piauí (UFPI).

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (PPGEL), DO CENTRO DE

CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria nº 554/22, de 31 de maio de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir e definir a Equipe de Planejamento do Programa de Pós-Graduação em Letras

(PPGEL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para que possa atuar junto ao processo de fomento à

publicação, definindo e conduzindo todas as ações necessárias para o seu perfeito desenvolvimento.

Art. 2º A Equipe de Planejamento, no total de três membros, será formada pelos seguintes

professores doutores:

I - Carlos André Pinheiro

Presidente

Matrícula SIAPE: 1626700

E-mail: andrepinheiro@ufpi.edu.br

II - Marcelo Alessandro Limeira dos Anjos

Membro

Matrícula SIAPE: 2499575

E-mail: marcelodosanjos@ufpi.edu.br

III - Maraisa Lopes

Membro

Matrícula SIAPE: 1790769

E-mail: maraisalopes@gmail.com

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço desta

Universidade.

Teresina, 21 de novembro de 2022.

Prof. Carlos André Pinheiro
Subcoordenador em Exercício do Programa de Pós-Graduação em Letras

SIAPE 1626700

mailto:andrepinheiro@ufpi.edu.br
mailto:marcelodosanjos@ufpi.edu.br
mailto:maraisalopes@gmail.com